
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
   ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
      ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
     ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   190/2015

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  34/01-09-2015
συνεδρίασης  της  Οικονομικής
Επιτροπής    του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ

«Κατακύρωση  δημοπρασίας  για  την
ανάδειξη αναδόχου(μειοδότη)του έργου:
«Διοργάνωση  και  Λειτουργία
Εμποροπανήγυρης  Δ.Ζίτσας(Τ.Κ.
Βουνοπλαγιάς)  έτους  2015»  με  την
διαδικασία της διαπραγμάτευσης(χωρίς
δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού)

        Στην  Ελεούσα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  στις  01  του  μήνα
Σεπτεμβρίου  του  έτους  2015,  ημέρα  της  εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  12.00  μ.μ.,
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα
από  την  14596/28-8-2015  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της,  η  οποία
δημοσιεύτηκε  στην  ιστοσελίδα  του Δήμου  & στον  ειδικό χώρο ανακοινώσεων του
Δήμου και επιδόθηκε ή γνωστοποιήθηκε στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.
3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
       Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  η  ύπαρξη  νόμιμης
απαρτίας, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τέσσερα(4) μέλη και
συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Σταλίκας Γεώργιος:Πρόεδρος 1.Πλιάκος Μιχαήλ
2. Σφήκας Νικόλαος 2.Γαρδίκος Βασίλειος
3. Μαλισσόβας Παναγιώτης 3.Γκαραλέας Δημήτριος
4. Γρίβας Περικλής(αναπλ.)

Επίσης  παρευρέθηκε  και  η  υπάλληλος  του  Δήμου  κ.  Σταύρου  Αγγελική  για  την
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
Λόγω κωλύματος παρουσίας του Προέδρου κ.Πλιάκου Μιχαήλ  και του Αντιπροέδρου
κ.Γκαραλέα Δημήτριου,  παρίσταται  σαν Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  το
μέλος της πλειοψηφίας το οποίο έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους κ.Σταλίκας
Γεώργιος  και  λόγω  απουσίας  των  τακτικών  μελών  καλούνται  να  παραστούν  τα
αναπληρωματικά  μέλη    (παρ.2 άρθρο 75 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α')
Ο Πρόεδρος της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1o
θέμα  ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών τα κάτωθι:

Η   Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  του  Δήμου  πήρε   την  αριθ.  40/2015  απόφαση-
εισήγηση με θέμα «Τροποποίηση της υπ.αριθ. 24/2015 Κανονιστικής απόφασης για
την λειτουργία εμποροπανήγυρης στο δήμο.
 Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή Δ.Ζίτσας με την αριθ.182/12-8-2015 απόφασή
της   εισηγήθηκε  για  επιβολή  τέλους  χρήσης  στα  πλαίσια  της  λειτουργίας  της
εμποροπανήγυρης του Δ.Ζίτσας για το έτος 2015  και το Δημοτικό Συμβούλιο με την
αριθ.228/2015  απόφασή  του  αποφάσισε  Τροποποίηση  της  υπ.αριθ.  224/2015
Κανονιστικής  Απόφασης  που  αφορά  την  διοργάνωση  και  λειτουργία  της
εμποροπανύγηρης στο Δ.Ζίτσας στη θέση «Πράσινη γωνιά» της Τ.Κ. Βουνοπλαγιάς
διάρκειας επτά (7) ημερών.

1

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000005792_N0000007698_S0000051516
ΑΔΑ: 69ΠΓΩΡΓ-4ΚΖ



Κατόπιν η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ.188/2015 απόφασή της έλαβε Εγκριση
όρων πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος  για την ανάδειξη αναδόχου(μειοδότη)
του  έργου:  «Διοργάνωση  και  Λειτουργία  Εμποροπανήγυρης  Δήμου  Ζίτσας  έτους
2015» και τεκμηρίωση της προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (χωρίς
δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού)
.     
     Στη συνέχεια εκδόθηκε από τον δήμο  η από 27/8/2015 πρόσκληση εκδήλωσης
ενδιαφέροντος  για την ανάδειξη αναδόχου (μειοδότη) του έργου: «Διοργάνωση και
Λειτουργία Εμποροπανήγυρης Δήμου Ζίτσας έτους 2015»  η οποία δημοσιεύτηκε
στην εφημερίδα ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ στις 29/8/2015. Επίσης αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα
του Δήμου στις 27/8/2015. 
           Κατά της διενέργειας του διαγωνισμού ή της διακήρυξης , δεν υποβλήθηκε
καμία εμπρόθεσμη ένσταση. 
     Η πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη αναδόχου(μειοδότη)
του  έργου:  «Διοργάνωση  και  Λειτουργία  Εμποροπανήγυρης  Δήμου  Ζίτσας  έτους
2015» και τεκμηρίωση της προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης (χωρίς
δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού) με σφραγισμένες προσφορές  διενεργήθηκε
σήμερα 01-09-2015  και ώρα 12:00 π.μ. ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής. 
     Κατόπιν  τούτου  και  παρέλευσης  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  και  ώρας
προσφορών,  υποβλήθηκε  εμπρόθεσμα  μία  προσφορά  από  την  «Πανελλήνια
Ομοσπονδία  Σωματείων  Επαγγελματιών  Πολιτών  Υπαίθριων  Αγορών  Κρατών
Μελών Ευρωπαϊκής Ένωσης» με τον αριθμ. Πρωτοκόλλου 14700/1-9-2015, η οποία
έγινε  ομόφωνα  δεκτή..  Στη  συνέχεια  σε  κλειστή  συνεδρίαση,  αποσφραγίστηκε  ο
φάκελος  δικαιολογητικών  συμμετοχής  τα  οποία  αφού  ελέχθηκαν  ως  προς  την
ορθότητά τους βρέθηκαν σύμφωνα με τους όρους της από 27/8/2015 πρόσκλησης
εκδήλωσης ενδιαφέροντος και σύμφωνα με την 228/2015 Κανονιστικής Απόφαση του
Δ.Σ.  του  Δήμου  Ζίτσας.  Ο  ενδιαφερόμενος  εκπροσωπείται  νομίμως  από  την  κα.
Αικατερίνη Καντεράκη σύμφωνα με το αριθ. 30 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης του
ΔΣ της Πανελλήνιας  Ομοσπονδίας Σωματείων Επαγγελματιών Πολιτών Υπαίθριων
Αγορών Κρατών Μελών Ευρωπαϊκής Ένωσης, το οποίο υποβλήθηκε με τον φάκελο
δικαιολογητικών συμμετοχής. 
Στη  συνέχεια,  παρουσία  της  εκπροσώπου  της  Πανελλήνιας   Ομοσπονδίας
Σωματείων  Επαγγελματιών  Πολιτών  Υπαίθριων  Αγορών  Κρατών  Μελών
Ευρωπαϊκής  Ένωσης  κα.  Αικατερίνης  Καντεράκη,  ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής
Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  διαδικασίας  της  διαπραγμάτευσης.  Κατά  την
διάρκεια  της  διαπραγμάτευσης  δεν  υπήρξε  καμία  μεταβολή  των  όρων  της
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος ως προς το φυσικό αντικείμενο του έργου
και τους όρους διοργάνωσης. Ως προς το οικονομικό μέρος της διαδικασίας, κατόπιν
διαπραγματεύσεων η τελική οικονομική προσφορά του ενδιαφερόμενου ανήλθε σε
€60/ περίπτερο συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%. 

Ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.

    Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την
παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και όλα τα στοιχεία του  διαγωνισμού,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Κατακυρώνει  το αποτέλεσμα της διαγωνιστικής διαδικασίας  του έργου:
«Διοργάνωση  και  Λειτουργία  Εμποροπανήγυρης  Δ.Ζίτσας(Τ.Κ.
Βουνοπλαγιάς)  έτους  2015»  στην  «Πανελλήνια   Ομοσπονδία
Σωματείων Επαγγελματιών Πολιτών Υπαίθριων Αγορών Κρατών Μελών
Ευρωπαϊκής  Ένωσης»  με  τιμή  προσφοράς  €60/  περίπτερο
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%. 

2

ΑΔΑ: 69ΠΓΩΡΓ-4ΚΖ



2. Να  συνεδριάσει  σε  επόμενο  χρόνο,  κατόπιν  υποβολής  των
δικαιολογητικών κατακύρωσης από τον ανάδοχο διοργανωτή, όπως αυτά
ορίζονται  στην  παρ.  1  της  από  27/8/2015  πρόσκλησης  εκδήλωσης
ενδιαφέροντος του Δήμου. 

                                Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  190/2015
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

                                         
          ΣΤΑΛΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  Σταύρου Αγγελική       Ακολ.Υπογραφές

3

ΑΔΑ: 69ΠΓΩΡΓ-4ΚΖ


	ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	ΑΡ. ΑΠΟΦ. 190/2015

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

		2015-09-03T11:36:56+0300
	Athens




